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Tiergesundheit und mehr Editorial

Liebe Leserinnen und Leser,
wir blicken in vielen Regionen auf ein erneut heißes und trockenes Jahr zurück, 
dass die Landwirtschaft vor einige Herausforderungen gestellt hat. Nach 
der wechselhaften Ernte und Neueinsaat wird in den kommenden Monaten 
die Stallarbeit wieder mehr im Mittelpunkt stehen. Die aktuelle Ausgabe der 
Tiergesundheit und mehr widmet sich passend zur bevorstehenden kälteren 
Jahreszeit verschiedenen wichtigen Themen rund um die Gesundheit Ihrer 
Schweine- und Rinderherden. 

Wir wünschen Ihnen viel Erfolg und Freude 
mit unseren Themen:

Ihr Dr. Malte Lohölter

Ihre Ansprechpartner zum Thema Schweinegesundheit
• Norddeutschland
 Herbert Heger Tel. 01 78 – 2 90 50 20
 herbert.heger@boehringer-ingelheim.com
• Süddeutschland
 Markus Hellenschmidt Tel. 01 51 – 68 96 79 79 
 markus.hellenschmidt@boehringer-ingelheim.com
• Ostdeutschland
 Doreen Schillkamp Tel. 01 60 – 92 32 67 53 

doreen.schillkamp@boehringer-ingelheim.com

Ihre Ansprechpartner zum Thema Rindergesundheit
• Dr. Malte Lohölter Tel. 0 61 32 – 77 71 74
 malte.lohoelter@boehringer-ingelheim.com
• Dr. Jochen Deitmer Tel. 0 61 32 – 77 37 06
 jochen.deitmer@boehringer-ingelheim.com
• Dr. Andreas Steinbeck Tel. 01 51 – 68 94 67 11
 andreas.steinbeck@boehringer-ingelheim.com
• Sebastian Hofsommer Tel. 01 51 – 17 95 50 78
 sebastian.hofsommer@boehringer-ingelheim.com
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